ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ ĐỨC THẮNG                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /QĐ-UBND                     Đức Thắng, ngày       tháng          năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính xã Đức Thắng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định: 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục

hành chính;

 Căn cứ Quyết định số: 19/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND tỉnh

ban hành Quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước trong

thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã Đức Thắng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính xã Đức Thắng (sau đây

gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên có tên sau đây:

* Trưởng ban:

Ông Nguyễn Tấn Việt, Chủ tịch UBND xã;

* Phó Trưởng ban Thường trực:

Ông Nguyễn Văn Tiến, Phó Chủ tịch UBND xã;

* Phó Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Tấn Dương, PCT UBND xã;

* Các thành viên:

1. Mời Bà Nguyễn Thị Thu, PBT thường trực Đảng ủy xã- Chủ tịch HĐND xã;

2. Mời Chủ tịch Hội CCB xã;

2

3. Mời Bí thư đoàn TN xã;

4. Mời Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;

5. Mời Chủ tịch Hội LHPN xã;

6. Ông Lê Văn Hương, Trưởng Công an xã;

7. Ông Hồ Ngọc Thạch, Công chức Tư pháp - Hộ tịch;

8. Bà Lê Diệu Ngân, Công chức Tài chính - Kế toán ;

9. Ông Phạm Tấn Công, Công chức Địa chính – Xây dựng ;

10. Trạm trưởng trạm y tế xã;

11. Ông Nguyễn Đăng Lênh, Trưởng trạm Y tế xã;

12. Hiệu trưởng 3 trường trên địa bàn xã;

13. Bà Trần Thị Tường Vi, Công chức Văn hóa - Xã hội;

14. Bà Trần Thị Hạnh, Công chức Văn phòng – Thống kê ;

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

- Chỉ đạo các bộ phận, cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn triển khai thực hiện

công tác cải cách hành chính. Tham gia cho ý kiến vào dự thảo chương trình, kế

hoạch cải cách hành chính dài hạn và hàng năm của UBND xã Đức Thắng.

- Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp để đẩy mạnh công tác cải cách hành chính;

đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện các chương trình, kế hoạch cải cách

hành chính, nâng cao mức độ hài lòng của người dân.

- Xem xét, đề nghị, biểu dương, khen thưởng và phê bình, kỷ luật đối với tổ

chức, cá nhân trong việc thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn xã.

- Tổ chức các cuộc họp đột xuất, định kỳ, sơ kết, tổng kết, đánh giá và báo cáo

kết quả thực hiện.

Điều 3. Hoạt động của Ban chỉ đạo

- Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và hoạt động

theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng ban chỉ đạo ban hành.

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo các quy định hiện hành,

Công chức Tài chính – Kế toán có trách nhiệm cân đối đảm bảo nguồn chi, mức chi

cho hoạt động của Ban Chỉ đạo để thực hiện tốt công tác CCHC trên địa bàn xã.

- Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của

UBND xã Đức Thắng để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Quyết  định  này  có  hiệu  lực  kể  từ  ngày  ký.

3

Điều 5. Văn phòng UBND xã, Ban Chỉ đạo; các ban ngành, hội, đoàn thể liên

quan và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như: Điều 5;

- Phòng Văn hóa và TT huyện;

- TT Đảng ủy; TT HĐND TT;

- CT, PCT UBND TT;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tấn Việt

		2023-08-30T14:20:12+0700

		2023-08-30T14:22:43+0700

		2023-08-30T14:22:43+0700

		2023-08-30T14:22:43+0700

		2023-08-30T14:22:43+0700